РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Мучкапского района

Тамбовской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

р.п. Мучкапский

ПРИКАЗ

19.05.2017                                                                                                 № 80

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса детских

рисунков и поделок «Охрана труда в творчестве юных тамбовчан»

       В соответствии с приказом отдела образования от 19.04.2017 № 68 О

проведении муниципального этапа областного конкурса детских рисунков и

поделок «Охрана труда в творчестве  юных тамбовчан», в целях  воспитания у

детей и подростков уважительного отношения к труду и охране труда, 21 апреля

2017 года был проведен муниципальный этап областного конкурса детских

рисунков и поделок «Охрана труда в творчестве юных тамбовчан» (далее –

Конкурс).

На конкурс было представлено 30  работ, выполненных  учащимися МБОУ

ДО «Дом детского творчества», МБОУ Мучкапской СОШ, Андреевского,

Шапкинского, Кулябовского филиалов МБОУ Мучкапской СОШ, МБДОУ

«Детский сад «Солнышко».

Не приняли участие в конкурсе  учащиеся Андриановского, Арбеньевского,

Чащинского, Сергиевского, Троицкого, Краснокустовского филиалов МБОУ

Мучкапской СОШ.

На основании вышеизложенного и представленных материалов

конкурсной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Протокол заседания конкурсной комиссии по итогам

муниципального этапа  областного конкурса детских рисунков и поделок

«Охрана труда в творчестве юных тамбовчан» от 21 апреля 2017 (Приложение).

2. Наградить грамотами отдела образования победителей муниципального

этапа  областного конкурса детских рисунков и поделок «Охрана труда в

творчестве юных тамбовчан».

3. Наградить грамотами отдела образования руководителей, подготовивших

победителей конкурса, согласно приложению 2.

4. Обратить внимание директора  МБОУ  Мучкапской  СОШ  (Мишина), на

недостаточную  работу   педагогических работников по воспитанию у детей и

подростков уважительного отношения к труду и охране труда.

5. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  возложить на заместителя

начальника отдела образования администрации района Н.И.Попову.

Начальник отдела  образования                                            Е.Ю. Фузеева

Исполнитель

Фролова Е.В.

Расчет рассылки.

Руководителям образовательных учреждений на электронных носителях.

Отдел образования – 1 экз.

Н.И.Попова – 1 экз.

МУ ЦОКО – 1 экз.

МОУ ДО «Дом детского творчества» – 1 экз.

Приложение

                                                                                                             Утвержден

   приказом отдела образования

                                                                                            от  .05.2017 №

Протокол    заседания конкурсной комиссии

по   итогам проведения муниципального этапа  областного конкурса детских

рисунков и поделок «Охрана труда в творчестве юных тамбовчан»

от 21 апреля  2017 года

Конкурсной комиссией   в составе:

1.  Ерохина  Татьяна  Александровна  - директор  МБОУ  ДО  «Дом  детского

творчества»;

2.  Ансимова Ольга Валерьевна   – главный  специалист  МУ  ЦОКО;

3.  Щербак  Галина Ивановна – заместитель директора  МБОУ  ДО  «Дом

детского  творчества»;

4. Фролова Елена Владимировна – педагог-организатор МБОУ  ДО  «Дом

детского  творчества».

 Было рассмотрено 30 работ, представленных на муниципальный этап, и

были признаны победителями:

Номинация:  «Мама, папа, я и охрана труда» (рисунки)

Возрастная категория 3 – 6 лет

Бубуркина Виталина, Кулябовский филиал МБОУ Мучкапской СОШ;

Шигорев Михаил, МБДОУ «Детский сад «Солнышко».

Возрастная категория 7-10 лет

Репина Полина, МБОУ  ДО  «Дом  детского  творчества»

Чехова Ирина, МБДОУ «Детский сад «Солнышко».

Номинация: «Помни, работник, везде и всегда: главное - это охрана труда!»

(поделки)

Толмачева Дарья, Шапкинский филиал МБОУ Мучкапской СОШ;

Чепыгова Вероника, Шапкинский филиал МБОУ Мучкапской СОШ;

Лушкин Дмитрий, МБДОУ «Детский сад «Солнышко»;

Редкозубова Лилия, Андреевский филиал МБОУ Мучкапской СОШ.

                                                            Ерохина  Татьяна  Александровна _______

                                                            Щербак Галина Ивановна ______________

                                                            Ансимова Ольга Валерьевна   _________

                                                            Фролова Елена Владимировна _____________

Приложение 2

                                                                                                                Утверждены

   приказом отдела образования

                                                                                    от        04.2017    №

Руководители, подготовившие

победителей и призеров конкурса:

 Масликова Светлана Александровна -  педагог дополнительного

образования Шапкинского филиала МБОУ Мучкапской СОШ;

 Шарапова Мария Юрьевна – педагог дополнительного образования

МБОУ  ДО  «Дом  детского  творчества»;

 Карташова Вера Николаевна – учитель начальных классов

Андреевского МБОУ Мучкапской СОШ;

 Чурилова Нина Ивановна - старший методист Кулябовского филиала

МБОУ Мучкапской СОШ;

 Попова Елена Дмитриевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Солнышко»;

 Милюкова Ольга Михайловна - воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Солнышко»;

 Ярморкина Вера Ивановна - воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Солнышко».